АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « <?» о  £ 202~i 0 2 ^ г. Кыштым

О проведении фестиваля детского дворового
футбола «Метрошка-2024» на территории
Кыштымского городского округа

В соответствии с Единым городским календарным планом
физкультурно-массовых мероприятий и спортивных соревнований на 2024
год, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 01.02.2024 года № 303 «Об утверждении Единого
городского календарного плана физкультурно-массовых мероприятий и
спортивных соревнований на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение 28 мая 2024 года с 08:00 час до 18:00 час
на территории Кыштымского городского округа фестиваля детского
дворового футбола «Метрошка-2024» по адресу: г. Кыштым, ул. Малышева,
60.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению фестиваля детского дворового футбола «Метрошка-24» на
территории Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
фестиваля детского дворового футбола «Метрошка-24» на территории
Кыштымского городского округа (приложение 2).

4. Директору муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» Шарабрину В.В. предоставить футбольное поле для
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка на
территории муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный
комплекс» в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской

помощи в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

7. Рекомендовать главному директору сети городских газет
«Метро74» Борщёву Д.Н. обеспечить судейство мероприятия, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

8. Начальнику муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа» Докучаеву А.С.
обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности участниками
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности начальника Управления по физической
культуре и спорту администрации Кыштымского городского округа Ескина
В.Ю.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городе
Подписан
Шеболаева ЗуЦйЬа
Александровна
Дата:
2024- 05-23 11
53:43

Л.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
« » 2024 г. №

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля детского дворового футбола «Метрошка-23»
на территории Кыштымского городского округа

С алан чук  Е .Ю . Зам ести тел ь  Г л авы  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  о кр у га  по
со ц и ал ьн о й  сф ере;

Е скин  В .Ю . И сп о л н яю щ и й  о б язан н о сти  н ач ал ь н и к а  У п р авл ен и я  по
ф и зи ческо й  ку л ьту р е  и сп о р ту  ад м и н и стр ац и и
К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  округа;

К азак о в а  Л .Г . Н ач ал ьн и к  м у н и ц и п ал ьн о го  у ч р еж д ен и и  « У п равлен и е
к у л ьту р ы  К ы ш ты м ско го  го р о д ск о го  округа» ;

Л уки н  А .В. Н ач ал ьн и к  М О  М В Д  Р о сси и  « К ы ш ты м ски й »  (по
со гл асо ван и ю );

П ан о ва  Н .К . Н ачальн и к  У п р авл ен и я  о р ган и зац и о н н о  - кон тр о л ьн о й
р аб о ты  ад м и н и стр ац и и  К ы ш ты м ско го  гор о д ско го  округа;

К о ж ев н и к о ва  Т .П . И сп о л н яю щ и й  о б язан н о сти  гл авн о го  вр ач а  ГБУ З
« Г ород ская  б о л ьн и ц а  им . А .П . С и л аева  г. К ы ш ты м »
(по со гл асо ван и ю );

П о п и н ако  С .П . Н ач ал ьн и к  У п р авл ен и я  п о  д ел ам  об разован и я
ад м и н и стр ац и и  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  округа;

Ш ар аб р и н  В .В . Д и р ек то р  м у н и ц и п ал ьн о го  у ч р еж д ен и я  « Ф и зку л ьту р н о
сп о р ти вн ы й  ком плекс» ;

Д о ку ч аев  А .С . Н ач ал ьн и к  м у н и ц и п ал ьн о го  у ч р еж д ен и я  «У п равлен и е
гр аж д ан ско й  защ и ты  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  округа»;

Б орщ ев Д .Н . Г л авн ы й  д и р екто р  сети  го р о д ск и х  газет  «М етро74»  (по
со гл асо ван и ю );

Д о р о н и н  Е .Н . Д и р екто р  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  « Д етско -ю н о ш еская
сп о р ти вн ая  ш к о л а  « А кад ем и я  ф утбола» ;

Т р егу б о в а  М .Р . Н ач ал ьн и к  У п р авл ен и я  ку л ьту р ы , м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  и
взаи м о д ей стви ю  с о б щ ествен н ы м и  ор ган и зац и ям и
ад м и н и стр ац и и  К ы ш ты м ско го  го р о д ско го  округа.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

П
I  А  «5

: т
Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
К постановлению администрации
Кыштымского городского округа
« » 2024 г. №

План
по подготовке и проведению фестиваля детского дворового футбола

«Метрошка-22» на территории Кыштымского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и время
проведения

Ответственный

1 Оформление места проведения и
звуковое сопровождение фестиваля

до 28 мая 2024г. Шарабрин В.В.
Казакова Л.Г.
Борщев Д.Н.

(по согласованию)
2 Медицинское обеспечение фестиваля 28 мая 2024г.

с 8:00 час.
до 18:00 час.

Шарабрин В.В.

3 Обеспечение информационной
поддержки в СМИ

до 28 мая 2024г. Панова Н.К.

4 Обеспечение общественного порядка,
контроль за соблюдением требований
безопасности участниками фестиваля

28 мая 2024г.
с 8:00 час.

до 18:00 час.

Лукин А.В. (по
согласованию)
Докучаев А.С.

5 Подготовка наградной продукции до 28 мая 2024г. Борщев Д.Н.
(по согласованию)

6 Обеспечение режима повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи

28 мая 2024г.
с 8:00 час.

до 18:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

7 Подготовка сценария, торжественное
открытие и закрытие фестиваля

28 мая 2024г. Казакова Л.Г.

8 Подготовка команд участников, допуск
к фестивалю

до 28 мая 2024г. Доронин Е.Н.
Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

Борщев Д.Н.
(по согласованию)

9 Организация работы судейского
корпуса (главный судья, судьи на поле)

28 мая 2024г.
с 8:00 час.

до 18:00 час.

Доронин Е.Н.
Борщев Д.Н.

(по согласованию)
10 Размещение команд 28 мая 2024г. Шарабрин В.В.
11 Обеспечение питьевого режима 28 мая 2024г. Шарабрин В.В.

Борщев Д.Н.
(по согласованию)

12 Организация дежурных и волонтеров
на парковке

28 мая 2024г. Докучаев А.С.

13 Организация работы волонтеров в
период проведения мероприятия

28 мая 2024г. Трегубова М.Р.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук